
センターだより

202５.１.1 発行 「センターだより・境町」

〒013-0821 横手市上境字谷地中144-1

境町地区交流センター（ふるさと館内）
ＴＥＬ 36-1200 ＦＡＸ 32-7875

境町簡易郵便局 （ふるさと館内）

ＴＥＬ 36-2462

1月

正月のごみ収集について

ふるさと館 年末年始 休館
１２月２９日(日)～１月３日（金）

ふるさと館窓口業務は

１月6日（月）から開始となります。

境町簡易郵便局・産直も同様です

無断駐車はご遠慮下さい

長期間の無断駐車や夜間から早朝にかけての

駐車は除雪作業の妨げになり、大変危険です。

無断駐車はご遠慮ください。

駐車場及び玄関付近が積雪や凍結により滑り

やすくなっておりますので十分に気をつけてく

ださい。また、軒下から落雪する恐れがありま

すので近づかないようにして下さい。

転倒・落雪にご注意下さい

境町地区のみなさまにおかれましては、健や

かに新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。

旧年中は、ふるさと館をご利用いただき誠に

ありがとうございました。

本年も地区に愛されるセンターを目指して取

り組んでまいりますので、変わらぬご支援を賜り

ますようお願い申し上げます。

境町地区交流センター

境町簡易郵便局 職員一同

お正月の三が日

１月１日（水）～１月３日（金）の間

はごみの収集はありません。

ご注意下さい。

除雪に関するお問い合わせ

平日 午前８時３０分～午後５時１５分

土日祝日 １２/29(日)～1/3（金）

横手地域課 建設係

☎３２-２７２５

本庁舎 日直

☎３５-2111



１月６日(月)

ふるさと館 施設予約開始日
３月分の施設予約を受け付けます

窓 口 午前9：００開始

電 話 午前9：30開始

ふるさと館 １月の予定

202５.１.1 発行 「センターだより・境町」

子
ど
も
書
道
教
室

（
境
町
教
室
）

小
２

９
級

本
間

い
ち
花

1月22日(水)

境町 健康の駅
午後1時３０分～午後２時３０分

・講話「冬の体ほぐし」

・らくらく体操

12/５
開催

秋田県仙北市出身

国際薬膳師・管理栄養士

鈴木 日出子さん

「薬膳講座IN境町」が、ふるさと館で開催され、
薬膳の身近な活用方法について知識を深めました。

境町地区内外の住民活動やまちづくり活動にふれる

「お宝探し隊」事業の一環で、ふるさと部会の主催です。

講師は、仙北市で活躍中の国際薬膳師・管理栄養士

鈴木日出子さんをお招きしました。

講座では、 薬膳を普段の食生活に取り入れるポイントを

座学で学んだり、講師が準備した「黒糖×生姜茶」や

「緑茶×ミントティー」を飲んで、薬膳の温冷作用を

体感したりなど、参加者のみなさんは、薬膳の力に

興味津々の様子でした。

～身近な食材でかんたんに！～

「薬膳講座IN境町」

わすれもの・靴の履き間違え

ご注意ください

冬季間は、コートや上着、帽子や手袋の

などの防寒具の忘れ物が増えます。

お部屋を利用したあとは、今一度

忘れ物がないかご確認をお願いします。

また、長靴やブーツなどの防

寒靴を間違う方も増えていま

す。靴の履き間違いに

ご注意下さい。

月
刊
「
黒
曜
」
掲
載

優
秀
作
品

小
６

特
待
生

伊
藤

初
花

小
３

二
段

加
賀

陽
向


